
   

   新緑の候となりました。地区のみなさまには、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

  昨年度は、皆様の温かいご支援とご協力により公民館活動が順調に進められましたことを厚くお礼申し上

げます。 

 今年度、新しくご就任いただきました公民館運営審議委員ならびに公民館協力委員のみなさまのもとで、

平成２４年度がスタートいたしました。 

 公民館では地区の皆様の生涯学習活動及びコミュニテイーの拠点として、よりよい「学習の場」「交流の

場」「憩いの場」をめざして、さらなる充実した事業を推進してまいりたいと思っております。 

 本年度も皆様方の一層のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

                             

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  ★協力団体★ 
    ・さこう工務店・ガールスカウト・咲恋う組・女子バレー・ＰＴＡ・荒木新保壮友会            

  

  ★お楽しみ・大抽選会★ 
   （抽選会は競技終了後に行います。） 
 

      
 
 

                 

                 

                 
 

 

 

酒生区民体育祭に みんなで参加しよう！ 

今年も皆さんのご利用

をおまちしています！ 

 

みなさんの参加とご協力をお願いします。 

 

（晴れ）ＡＭ６：００、花火でのお知らせがあります。 
 

（曇り、小雨）当日の詳細、連絡等については 

         公民館（４１－２５０３）へ 

      

                                     

           

 

   

 (詳しいバスの運行表はプログラムと一緒に配布します）    
体育祭当日、朝のバス運行 

  ＊ 高尾方面～8時と9時（2便）／いきいきバス 

  ＊ 荒木・栂野・稲津～8時に各方面より（3便）／ちょいバス 

 
《注》順延（6/3）の場合は、バスの運行はありません。 

   バス運行については、利用状況により来年度は見直しとなります。 

 
 
 

☆公民館主催事業 
    ９月３０日（日）酒生いきいき文化祭 

                                （敬老感謝の集い＆ふれあい福祉まつり） 

   １０月１５日（月）すんでよかった高齢者事業（カーリング大会） 

２５年 １月  ３日（火）年賀会 

    １月１３日（日）おめでとう二十歳パーテイー 
 
 

☆関連事業 
    ５月２７日（日） 区民体育祭 

    ７月 ７日（土） 一斉点検 

    ７月２１日（土） 遺跡まつり 

    ８月２５・２６（土・日） 朝倉万灯夜 

   １１月 ４日（日） 地区慰霊祭（荒木新保：教覚寺） 
 
 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

２４年度の酒生公民館における主催事業と関連事業の計画です。 

地区の皆様のご理解とご協力そしてご参加を願っています。 

事業の実施にあたり各種団体、各町内の行事等の調整をお願いいたします。 

  

 公民館は地域の拠点です。みなさまのご意見やご要望などをお聞かせください。 

 

☆24年度 

酒生公民館の教育事業です 

・家庭教育支援      ・郷土学習 

・青少年健全育成     ・環境意識の高揚 

・若者の地域参加     ・福井学 

・健康長寿         ・豊かな健康づくり 
・豊かな地域づくり 

・成人教育 

・防犯・防災安全な地域づくり 
 

年間を通し充実した内容で実施していきたい

と思っています。         

酒生公民館 ♪２４年度 わくわくプラン♪ 

★バス運行のお知らせ★ 

  ・いきいきバス  と ・ちょいバス 

  が体育祭当日運行されます！ 

学校周辺道路の迷惑

にならないようにバス

でのご来場にご協力

ください。 

☆抽選券は昼食時に配布します。 

  競技終了までに抽選箱へ 


